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Haljala vallavanem on Anti Puusepp
Kent Kerner

avalike suhete spetsialist

Kuidas oled Haljala vallaga seotud?
Kogu oma teadliku elu olen tänases 

Haljala vallas elanud ja lõpetanud Võsul 
kooli. Täna olen Käsmu küla elanik ja Hal-
jala vallas tegutseva ühe suurema tööand-
ja, Palmse Mehaanikakoja omanik.

Kuidas sündis otsus uue koalitsiooni 
loomise järgselt vallavanemaks haka-
ta? Kas see otsus tuli kergelt?

Vallavanema kandidaat olin juba koha-
like valimiste ajal, mistõttu mõttes oli see 
teema läbi käinud. Lõplik otsus, et selline 
samm on vaja astuda, sündis tegelikult esi-
meste koalitsiooni läbirääkimiste ajal, kui 
sai selgeks, et osapoolte nägemus Haljala 
valla juhtimisest on erinev. 

Samas ei tulnud see otsus kindlasti ker-
gelt, kuid selle ametikoha osas ei tohiks 
see kergekäeliselt tullagi. Kuna olin luba-
duse andnud, et vajaduse tekkides vallava-
nema rolli vastu võtan, siis nüüd oma sõna 
ka pean. Mul ei ole kombeks oma luba-
dustest taganeda.

Millised olid ootused enne ametisse 
astumist vallavanema kohale?

Ausalt öeldes, siis mingeid erilisi ootu-
seid ei olnud. Pigem tekkis uudishimu, et 
kuidas asjad hetkel käivad ja kuidas need 

võiksid käia. Samuti oli ju aimdus olemas, 
et kerge ei saa selles ametis olema ja tööle 
asudes on töölaud probleeme täis. 

Esimene nädal on vallavanemana 
möödas. Kuidas see läks? Millised on 
esmamuljed?

Võin öelda, et vallavanemaks saamine 
toimus keerulisel ajal. Esiteks oli Eesti 
sünnipäevanädal ja sellega seoses mitmeid 
ametlikke kohustusi. Teiseks tuli kohe esi-
mesel päeval alustada ka pooleliolevate 
projektide ja muredega tegelemist. Nä-
dala lõpuks on ülevaade aktuaalsematest 

lahendamist vajavatest teemadest olemas. 
Ootamatult on muutunud ka Euroopa 

julgeolekuolukord. Sõda Ukrainas mõju-
tab ka meid, mistõttu on toimunud juba 
regionaalne kriisikomisjon ja mõelda on 
tulnud ka selle peale, mida Ukrainas toi-
muv meile võib kaasa tuua.

Kuna sünnipäevapidustused on möö-
das, siis uuel nädalal plaanin kindlasti si-
sulisele tööle suuremalt pühenduda. 

Mis on esimesed teemad, mis vallava-
nemana käsile tuleb võtta? 

Juba olen käsile võtnud Haljala kooli- 

ja spordihoone ehituse teema ning kõige 
suurem väljakutse on hetkel koolimaja 
mööblihange. Samuti oleme meeskonna-
ga juba ka struktuuriküsimustega tegele-
nud, näiteks said sõlmitud kokkulepped 
ehitusspetsialisti ametikoha täitmise osas. 

Põhjaliku ülevaate olen haridusjuhilt 
saanud ka haridusvaldkonna murede ja 
rõõmude kohta. Teemasid, millega kiires-
ti tegeleda tuleb, on haridusvaldkonnas 
omajagu. 

Kahjuks pole olnud veel võimalust al-
lasutuste juhtidega kohtuda, kuid ka see 
on üks esimestest plaanidest, mida lähiajal 
täita soovin.

Hea on küll suhteline mõiste, kuid 
millist vallavanemat saab Sinu hin-
nangul oma ametis heaks pidada?

Esimene mõte on, et heal vallavanemal 
ei ole oma tegemiste pärast häbi. Teise-
na mõttena leian, et hea vallavanem on 
see, kes ei pea oluliseks igale asjale oma 
nime külge panna, vaid mõistab, et see on 
meeskonnatöö tulemus. Vallavanema roll 
on ju olla oma meeskonna eestvedaja ja 
tagada, et asjad liiguksid õiges suunas.

Sõlmitud koalitsioonilepingu punkt 
ütleb, et kaasajastada tuleb valla juhti-
miskultuur ja -struktuur. Miks on see 
oluline ja millised on plaanid eesmärgi 
saavutamiseks?

See on oluline sellepärast, et vallavalit-
suses peab valitsema tulemuslik koostöö ja 
olema selge rollijaotus. Selliselt mõistame 
kõik ka oma tööga kaasnevat vastutust pa-
remini. Vähem olulisem ei ole hea töökesk-
kond, vaid nii suudame tõsta efektiivsust ja 
pakkuda tasemel avalikke teenuseid.

Esmalt soovin kõikide inimestega per-
sonaalselt arutada nende rolli ja saada 
pilt, millised on meeskonna tugevused ja 
kohad, kus saaksime asju paremini kor-
raldada. Vallavalitsuse struktuurimuudatus 
tuleb kindlasti, aga teeme seda koos mees-
konnaga. Samuti tuleb lahendada mitmeid 
pooleliolevaid majasiseseid teemasid, mis 
vestlustest ametnikega välja on tulnud. 

Haridus: lõpetanud Tallinna Tehnikaüli-
kooli, kvalifikatsioon võrdsustatud ma-
gistrikraadiga; Tartu Ülikoolis läbinud 
üheaastase juhtimiskursuse
Varasemad töökohad: Palmse Me-
haanikakoja omanik ja juht, kooli ajal 
töötanud põllumajandussektoris ja 
tootmises
Poliitiline taust ja tegevus: neli aastat 
volikogu liige ühinenud Haljala vallas 
ning keskkonna-, maa- ja planeerin-
gute komisjoni esimees, kuulunud AS 
Haljala Soojus nõukogusse, valimisliit 
Plaan A liige 
Huvialad: surfamine, vanade autode 
taastamine, maastikusõit

Haljala Vallavolikogu juhib Annes Naan
Kuidas oled Haljala vallaga seotud?

Olen praeguse Haljala valla territooriumil sündi-
nud, siin möödus minu lapsepõlv ja esimesed ka-
heksa kooliaastat Võsu Koolis. Siit on pärit ka minu 
vanemad, mistõttu on juured siin sügavalt mullas. Va-
hepeal olen ka kodukohast eemal olnud, kuid alates 
2005. aastast püsivalt siin elanud. 

Ilmselt on vähe neid, kes on pidanud nii vallavane-
ma ametit, töötanud vallavalitsuses ametnikuna ja 
täitnud ka volikogu liikme kohustusi. Kuidas sündis 
otsus volikogu esimehe koht peale uue koalitsiooni 
moodustamist vastu võtta? 

Kuna koduvald on mulle alati korda läinud, siis 
pole olnud ka kahtlusi eelnimetatud väljakutsete 
vastuvõtmisel. Viimane otsus ei tulnud kergelt, aga 
mingeid alternatiive väga ei olnud. Vastutust ma ei 
karda ja nii õnnestub midagi koduvalla jaoks ära teha. 
Selleks me ju siin oleme.

Oled näinud Haljala valda erinevatest positsiooni-
dest. Kuidas Haljala vallal tegelikult läheb?

Ega ma valimiseelsel ajal valla eluga väga pisiasja-
deni kursis ei olnud, kuid arvan, et pole siin häda mi-
dagi – tuleks meist igaühel veidi rohkem panustada 
ja vallaelanike muredega tegeleda. Nii tunnevad nad 
ennast hoituna ega kahtle, kas tahavad selles vallas 
elada. Kui oleme saavutanud hea teenuste taseme, 
tulevad loodetavasti vallaelanikeks ka need inime-
sed, kes siia oma suvekodu on rajanud.

Peale ametisse valimist ütlesid, et Sinu eesmärgiks 
saab volikogu ühe mütsi alla koondamine. Miks on 
see oluline ja milliste sammudega võiks selle ees-
märgini jõuda?

Meil oli ka Vihula vallavolikogus niinimetatud 
koalitsioon ja opositsioon, kuid ometi võeti peaaegu 
kõik volikogu otsused vastu suure häälte ülekaaluga. 
Kui otsuste eelnõud on mõistusepärased ja volikogu-
le argumenteeritult esitatud, on see võimalik. Pigem 

näen probleemi selles, et nelja aasta jooksul on veelgi 
süvenenud „meie ja teie“ suhtumine. Sellise suhtu-
mise kaotamine on suur väljakutse, aga kindlasti tu-
leb sellega tegeleda.

Esimene nädal volikogu esimehena on selja taga. 
Milliste muljetega see möödus?

Kuna tegemist oli vabariigi sünnipäevanädalaga, 
siis suure osa ajast võttis esindamise funktsioon. 
Kuna ma ei ole üldse edev inimene, siis nõudis see 
minult päris suurt pingutust. Samas oli meeldiv taas-
kohtumine tegusate vallakodanikega nendele kor-
raldatud tänulõunal. Lisaks tuli sel nädalal ette val-
mistada järgmise nädala volikogu istungit ja esindada 
valda VIROL-is. 

10. veebruaril sõlmitud koalitsioonileping on ambit-
sioonikas. Kas jõuate eesmärgid 2025. aastaks täita? 
Millised on olulisemad teemad, mis selle ajaga la-
hendatud peavad saama?

Julgen öelda, et see leping on realistlik. Alati võib 
tekkida suuri tagasilööke, aga kui kõik läheb plaa-
nipäraselt või väiksemat sorti tõrgetega on kogu le-
pingu maht teostatav. Oluline on igal hetkel ja situat-
sioonis leida õigeid ja kiireid lahendusi. Olulisemaid 
teemasid on raske välja tuua, aga püüdsime need 
koalitsioonilepingusse reastada tähtsuse järgi.

Haridus: magistrikraad Tallinna Tehnikaülikoolist 
(endine TPI) 
Varasemad töökohad: töökogemust on nii õppep-
rorektorina, erasektoris tegevjuhina kui ka Vihula 
vallavanemana, ametnikuna töötanud Tallinna Lin-
navalitsuses ja Haljala Vallavalitsuses
Poliitiline taust ja tegevus: Vabaerakonna liige 
2015 – 2018, kuulun valimisliitu Vaba Vallakodanik 
alates 2013. aastast, olnud Haljala Vallavolikogu liige
Huvialad: orienteerumine, suusatamine, autoga rei-
simine, golf.

TASUB TEADA

Haljala vallas moodustasid 
uue koalitsiooni 
valimisliidud Plaan A, 
Vaba Vallakodanik ja 
Parim Koduvald ning 
Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond
11. veebruaril teatasid Haljala senised vallajuhid 
tagasiastumisest. Tagasiastumise põhjuseks oli 
poliitiline kriis, mis tõttu sõlmiti juba 10. veeb-
ruaril Haljala vallas uus koalitsioon. Uude koa-
litsiooni kuuluvad valimisliitude Plaan A, Vaba 
Vallakodanik ja Parim Koduvald ning Eesti Kon-
servatiivse Rahvaerakonna (EKRE) esindajad. 
Koalitsioonil on volikogus üheksa mandaati.

Koalitsioonilepingu, mis tugineb valimisprog-
rammidel, arengukavadel ja koalitsiooniläbi-
rääkimistel sõlmitud kokkulepetel, kohaselt on 
põhirõhk valla juhtimiskultuuri parandamisel, 
haridusvõrgu korrastamisel ja jätkusuutlikkusel, 
kogukondade võimestamisel ja vallaelanikele 
oluliste ning vajalike investeeringute elluviimisel.

Näiteks on koalitsioonile aastatel 2022-2025 
oluline:

Ehitada valmis Haljala koolimaja ja spordihoo-
ne;

Teha samme Võsu kooli ja lasteaia kaasajasta-
miseks;

Korrastada kultuurivaldkonda;
Panustada ühisveevärgi ja kanalisatsioonivõr-

gu arendamisse;
Toetada elu maal läbi teede mustkattega kat-

mise, kergliiklusteede rajamise ja kiire interneti-
ühenduste arendamise toetamise.

Loe sõlmitud kokkulepetest ja plaanidest täp-
semalt koalitsioonilepingust, mis on leitav: ht-
tps://www.haljala.ee/koalitsioonileping.
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HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEISU ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

ISTUNG NR 6 15. VEEBRUARIL 2022 KELL 
16.00 VEEBIKESKKONNAS MS TEAMS
Istungil osales 17 volikogu liiget: Leo Aadel, Leo 
Bergström, Annika Hallimäe, Ahti Järve, Liis Kütt, 
Margus Laigu, Rainer Lille, Annes Naan, Anti Puu-
sepp, Greete Toming, Triin Toming, Marko Torm, 
Andres Truman, Aarne Vaik, Eduard Vainu, Raavo 
Vask ja Veiko Veiert.

Määrusega nr 7 ajakohastati Võsu kooli põhi-
määrus: Vihula vald asendati Haljala valla nimega 
ja lisati lastehoiuteenuse osutamist puudutav osa.

Määrusega nr 8 kehtestati Haljala valla kooli-
eelsete lasteasutuste rahastamisel vanemate poolt 
kaetava osa määr ja tasumise kord.

Määrusega nr 9 muudeti avaliku ürituse korral-
damise ja pidamise nõudeid: avaliku lõkke Pääs-
teametiga kooskõlastamise nõue tunnistati kehte-
tuks.

Määrusega nr 10 muudeti valla põhimäärust: 

korrastati valla vapi ja lipu kavandi värvitoonid.
Otsusega nr 24 tunnistati Vainupea küla Mihk-

lirahva detailplaneering osaliselt kehtetuks puur-
kaevu rajamist käsitleva peatüki suhtes.

Istungi alguses tutvustas uus vastloodud võimu-
liit volikogule uut koalitsioonilepingut.

Loe lähemalt valla kodulehelt https://www.halja-
la.ee/koalitsioonileping 

ISTUNG NR 7 21. VEEBRUARIL 2022 
KELL 16.00 VÕSUL, RANNAKLUBIS
Istungil osalesid: Leo Aadel, Leo Bergström, An-
nika Hallimäe, Ahti Järve, Liis Kütt, Margus Laigu, 
Rainer Lille, Annes Naan, Anti Puusepp, Greete 
Toming, Triin Toming, Marko Torm, Andres Tru-
man, Eduard Vainu, Raavo Vask ja Veiko Veiert.

Istungi käigus toimusid muudatused volikogu 
koosseisus: Anti Puusepa, Liis Küti ning Triin To-
minga  volitused volikogu liikmena peatati. Uute 

liikmetena osalesid volikogu töös: Andi Randoja, 
Sven Rannar ja Vello Väinsalu.

Istungil ei osalenud Aarne Vaik. 
Määrusega nr 11 muudeti volikogu ja vallava-

litsuse tööst osavõtu eest makstava tasu suurust ja 
maksmise korda.

Otsusega nr 25 valiti Haljala Vallavolikogu esi-
meheks Annes Naan.

Otsusega nr 26 valiti Haljala Vallavolikogu ase-
esimeheks Leo Bergström.

Otsusega nr 27 valiti Haljala vallavanemaks Anti 
Puusepp.

Otsusega nr 28 määrati alates 22. veebruarist 
2022 vallavanema töötasuks 3  000 eurot kuus ja 
hüvitus seoses isikliku sõiduauto kasutamisega 
ametiülesannete täitmisel kuni 335 eurot kuus.

Otsusega nr 29 kinnitati alates 22.02.2022 
6-liikmeline vallavalitsus: vallavanem ja 5 vallava-
litsuse liiget.

Otsusega nr 30 kinnitati Haljala Vallavalitsuse 
liikmeteks Andrus Aasmäe, Liis Kütt, Pille Berg-
ström, Triin Toming ja Urmas Osila.

Otsusega nr 31 valiti:
• 1.  majanduskomisjoni esimeheks Leo Aadel ja 

aseesimeheks Rainer Lille;
• sotsiaalkomisjoni esimeheks Annika Hallimäe 

ja aseesimeheks Leo Bergström;
• kultuuri-, spordi- ja kogukonnakomisjoni esi-

meheks Eduard Vainu ja aseesimeheks Andres 
Truman;

• hariduskomisjoni esimeheks Sven Rannar ja 
aseesimeheks Greete Toming;

• revisjonikomisjoni esimeheks Margus Laigu ja 
aseesimeheks Ahti Järve.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega saab tut-
vuda valla kantseleis ja elektroonilises dokumen-
diregistris veebilehel: www.haljala.ee.

25. veebruaril toimus Sagadi mõisas pi-
dulik Haljala valla tänulõuna, kus 
anti üle valla tunnustusavaldused 

möödunud aasta tublimatele tegijatele. Vabariigi 
aastapäeva paiku tunnustas Haljala vald kokku 26 
inimest ja organisatsiooni. 

Haljala valla elutööpreemia tunnustuse pälvis pika-
aegne Haljala perearst Koidu Saamot, kellele anti 
tunnustus märkimisväärse ja südamega tehtud töö 
eest perearstina.

Elutööpreemia antakse vallapoolse erilise austus-
avaldusena auväärsesse ikka jõudnud isikule, kelle 
töö, tegevus ja isiklik eeskuju ning aastatepikkune 
tegevus on avalikkuse poolt hinnatud ja kelle kogu 
elutöö on positiivselt mõjutanud Haljala valla aren-
gut ja mainet.

Nominentidena esitati 2021. aasta elutööpreemia 
tiitlile Anne Sambla, Malle Laos ja Jüri Sikkut.

Haljala valla aasta tegu 2021 tiitliga pärjati koguni 
kaks tegu – Aaspere kelgumäe rajamine ja Halja-
la vallas 3x3 korvpalli meistrivõistluste korral-
damine. Tunnustus anti mõlema ettevõtmise eest-
vedajale Viljar Larinile. 

Tunnustusavalduse Haljala valla aasta tegu andmi-
sega jagatakse valla poolset tunnustust isikule eelne-
val kalendriaastal tehtud teo või tegude eest, milles 
kandidaat on kaasa aidanud vastava valdkonna aren-
gule vallas, maakonnas või üleriigilisel tasandil.

VALLA TÄNUKIRJAGA TUNNUSTATI  
JÄRGMISEID ISIKUID JA ETTEVÕTMISI:

• Õnnela Lembke - pikaaegse panuse eest Halja-
la Kooli arengusse

• Inge Freienthal - pikaaegse panuse eest Võsu 
Kooli arengusse

• rahvamuusikaansambel Lahemaa Rahwa-
muusikud - plaadi „Laula-tantsi Lahemaaga“ välja-
andmise eest

• Eha Veem – pikaaegse panuse eest sotsiaalvald-
konda

• Urve Vogt - pikaaegse panuse eest sotsiaalvald-
konda

• Malle Laos - pikaaegse panuse eest sotsiaal-
valdkonda

• Marco Aitman - spordivaldkonna järjepideva 
edendamise eest

• Eha Kuzma - panuse eest Haljala aleviku hea-
korda

• Margus Laigu - aktiivse kogukonnaellu panus-
tamise ja sporditegevuse elavdamise eest

• Urmas Karileet - pühendunud töö eest kogu-
kondade ja koguduste sidumisel

• Pyynikin käsityöläispanimo Oy Eesti filiaali 
- ettevõtluse arendamise eest Haljala vallas

• Kahro Pallon - märkimisväärsete tulemuste 
eest maadluses

• Urmas Dresen, Teele Saar ja Eva-Maria 
Maiste - Raamatu „Mereriik Käsmu“ väljaandmise 
eest

• MTÜ Teater Nuutrum - suvelavastuse „Tson 
Lemberi uus elu“ lavale toomise eest

• SA Virumaa Muuseumid - Toolse linnus 550 
sündmuse korraldamise eest

• Mereresto OÜ - Haljala valla restoranikultuuri 
panustamise eest

• Metallituba OÜ - rattahoolduspunkti Pumpic 
väljatöötamise eest

• MTÜ Võsu Külaselts - Võsu külakiige rajamise 
eest

• Tõnu Lokotar – Haljala valla merekultuuri 
edendamise eest

• Sky Management OÜ - Võsu sadamakontserti-
de korraldamise eest

• Networks OÜ - Haljala vallas kiire interneti pü-
siühenduste rajamise eest

• Pendri OÜ - tubli töö eest lumetõrje teostamisel 
Võhma-Palmse kandis

• Mario Luik - aktiivse kogukonnaellu panusta-
mise eest

• MTÜ KLOTS - Tahmaküla tänavafestival kor-
raldamise ja uisuväljaku rajamise eest

Haljala valla tänukiri on tänuavaldus isikule, kes 
on saavutanud märkimisväärseid tulemusi oma töös 
või andnud panuse kohaliku elu edendamisel.

Haljala vallajuhid Annes Naan ja Anti Puusepp sõ-
nasid tänulõunal, et möödunud aastasse on jagunud 
palju tublisid tegijaid ja häid tegusid. „Tegijate seas 
on pikaaegne perearst, õpetajad, sotsiaaltöötajad, 
ettevõtjad, kogukonnaelu eestvedajad, kultuurivald-
konna vedurid ja turismisektori esindajad,“ sõnasid 
vallajuhid ning lisasid, et need tunnustused pee-
geldavad hästi Haljala valda – meie mitmekülgsust, 
meie inimeste pealehakkamist ja meie valla väärtusi.

Tänulõuna toimus Sagadi mõisas. Sündmusel esi-
nes Toolse külavanem ja muusik Kaire Rapur. 

Palju õnne kõikidele tunnustuse pälvimise puhul!

Haljala vald jagas  
tunnustust 26 tublile tegijale
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

26.01.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Määrati sotsiaaltoetus neljale isikule kokku 

summas 1150 eurot.
• Määrati ühele lapsele sotsiaaltoetus trans-

pordikulude kompenseerimiseks.
• Tehti volikogule ettepanek tunnistada keh-

tetuks Avaliku ürituse korraldamise ja pidamise 
nõuete punkt, mis sätestas avalikul üritusel lõk-
ketegemise kooskõlastamise Päästeametiga ja 
esitati vastav eelnõu.

• Väljastati Balti Teenused OÜ-le luba välirek-
laami paigaldamiseks Lihulõpe külas Piiripõl-
lu ja Kisuvere külas Hansoni katastriüksustele 
tähtajaga kuni 31.12.2022.

• Määrati 2021. aasta Haljala valla tunnustus-
avaldusega elutööpreemia kaasneva rahalise 
preemia suuruseks 1600 eurot (koos maksudega) 
ja Haljala valla tunnustusavaldusega aasta tegu 
kaasneva rahalise preemia suuruseks 500 eurot 
(koos maksudega).

• Määrati projekteerimistingimused Essu külas 
Tammise katastriüksusele kuivatikompleksi ehi-
tusprojekti koostamiseks.

• Otsustati lugeda üks jäätmevaldaja erandkor-
ras ja tähtajaliselt korraldatud jäätmeveoga liitu-
misest perioodiliselt mitteliitunuks.

• Otsustati teostada tasuta lumetõrjet ühel 
erateel.

• Kehtestati Haljala valla hankekord uues re-
daktsioonis.

• Kinnitati Haljala valla Spordikeskuse nõuko-
gu koosseisus: Kristo Lipp, Viljar Larin, Tarmo 
Nuija, Meelis Kari ja Kirsi Raudsepp.

02.02.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Määrati sotsiaaltoetus kolmele isikule kokku 

summas 750 eurot.

• Otsustati tunnustada ja anda Haljala valla tä-
nukiri kahekümne neljale isikule ja ettevõttele.

• Anti MTÜ-le Tallinn Reval Rotary Klubi 
luba perioodil 04.-10.07.2022 pidada Halja-
la vallas Käsmu külas Lainela Puhkekülas kuni 
145 lapsele ja noorele projektlaagrit Päikese- 
laager.

• Anti Rakvere Spordikoolile luba perioodil 
08.-14.08 ja 15.-21.08.2022 pidada Haljala vallas 
Võsu alevikus Metsa Hostelis kuni 30 lapsele ja 
noorele sportlik-tervistavat suvelaagrit.

• Anti MTÜ-le Fän Clab luba, perioodil 26.06-
01.07.2022, pidada Haljala vallas Käsmu külas 
Lainela Puhkekülas kuni 75 lapsele ja noorele 
projektlaagrit Fän Clab seikluslaager.

• Anti MTÜ-le Toolse Okkad luba perioo-
dil 26.06-12.08.2022 pidada Haljala vallas 
Toolse külas Laagri kinnistul kuni 36 lapse-
le ühe vahetuse kohta projektilaagrit Toolse  
noortelaager.

• Otsustati teostada tasuta lumetõrjet kolmel 
erateel.

• Tehti volikogule ettepanek muuta Haljala 
Vallavalitsuse põhimäärust määrates ametiasu-
tuse asukohaks ja ametlikusk aadressiks on Rak-
vere mnt 3, Haljala alevik, Haljala vald, 45301, 
Lääne-Viru maakond ja jätta põhimäärusest välja 
teeninduskeskuse määratlus ning esitati vastav 
eelnõu.

• Otsustati anda MTÜ-le Võsu Sadam sadama 
haldamise ja sadamateenuste osutamiseks täht-
ajaliselt tasuta kasutusse Haljala vallale kuuluv 
Piiri tn 6 kinnistu koos sadamarajatistega ja sel-
lel asuv sadamahoone koos inventariga ning sõl-
mida Võsu sadama haldamise ja sadamateenuse 
osutamise leping ja vara tasuta kasutamise leping 
tähtajaga kuni 31. oktoober 2031.

04.02.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Teha volikogule ettepanek muuta AS Halja-

la Soojus põhikirja ja määrata nõukogu liikmete 
arvuks viis kuni seitse liiget ning esitada vastav 
eelnõu.

09.02.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Määrati sotsiaaltoetus seitsmele isikule kok-

ku summas 1 730 eurot.
• Lõpetati ühele isikule koduteenuse osutami-

ne.
• Otsustati toetada ühe isiku hooldekodukulu-

de katmist.
• Otsustati tasuda ühe lapse kulutused eritee-

nusele transportimiseks.
• Tehti volikogule ettepanek kehtestada Hal-

jala valla koolieelsete lasteasutuste rahastamisel 
vanemate poolt kaetava osa määr ja tasumise 
kord ning esitati vastav eelnõu.

• Tehti volikogule ettepanek muuta Võsu Kooli 
põhimäärust ja esitati vastav eelnõu.

• Eraldati valla reservfondist toetusena 300 
eurot Eesti Kirikute Nõukogule projekti „Teelis-
te kirikud“ elluviimiseks.

• Tehti volikogule ettepanek muuta Haljala 
valla põhimäärust asendades valla põhimääruse 
lisad (vapi ja lipu kavandid) uute lisadega ning 
esitati vastav eelnõu.

• Otsustati korraldada lihthange „Sot-
siaaltransporditeenuse ostmine“ teenuseosutaja 
leidmiseks.

• Muudeti alates 1. märtsist 2022 Haljala Val-
lavalitsuse majandus- ja planeerimisosakonna 
teenistuskohtade koosseisu. Moodustati järe-
levalvespetsialisti 1,0 ametikohast 0,7 keskkon-
naspetsialisti ametikohta ja 0,3 järelevalves-
petsialisti ametikohta, muudeti planeerimis- ja 

keskkonnaspetsilisti ametinimetuseks planeeri-
misspetsialist.

• Seoses majandus- ja planeerimisosakonna 
teenistuskohtade koosseisu muutmisega muu-
deti Haljala Vallavalitsuse 24.05.2018 määrust 
nr 7 „Volituste andmine väärteomenetluses  
osalemiseks“.

• Määrati Toolse külas Laagri katastriüksuse siht-
otstarbeks ärimaa 50% ja maatulundusmaa 50%.

• Nõustuti Haljala aleviku kaugkütte trassi-
le sundvalduste seadmisega AS Haljala Soo-
jus kasuks Haljala alevikus üheteistkümnele  
maaüksusele.

16.02.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Määrati sotsiaaltoetus kolmele isikule kokku 

summas 790 eurot.
• Määrati ühele isikule tugiisikuteenus.
• Määrati huvitegevuses osaleva õppuri toetus 

kahele õpilasele.
• Muudeti Haljala valla koolieelsetesse las-

teasutustesse vastuvõtu ja sealt väljaarvamise 
korda lisades sätted lapsehoiuteenuse osutamise 
kohta.

• Kinnitati tugispetsialisti kulude hüvitamise 
põhimõtted.

• Otsustati lugeda kolm jäätmevaldajat korral-
datud jäätmeveoga erandkorras ja tähtajaliselt 
korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks.

• Väljastati ehitusluba Essu külas Tammise ka-
tastriüksusele kuivatikompleksi ehitamiseks.

• Otsustati pikendada MTÜ-ga KLOTS Haljala 
alevikus Uus põik 8 asuva kinnisasja tasuta kasu-
tamise lepingut kuni 30.04.2030. 

• Tehti volikogule ettepanek jätkata osalemist 
Euroopa Liidu Leader programmis MTÜ Aren-
duskoda ja MTÜ Partnerid kaudu.

Elanike kriisideks valmisolek on endiselt ebapiisav
E lanike kriisivalmisoleku uuringu tulemusena on 

Eesti elanike teadmised hädaolukordade osas 
veidi paranenud - seda nii teadmiste, tegevus-

te kui ka oskuste osas. Samas on aga Eesti elanikel 
7-päeva kriisivarude seis veidi halvenenud. Seega 
võib öelda, et Eesti elanike valmisolek kriisideks on 
endiselt ebapiisav. Kriisivalmisoleku uuringu koha-
selt on kõige väiksem valmisolek kortermajade ela-
nikel, eakatel ja muukeelsel elanikkonnal. 

PÄÄSTEAMETI JUHISED ELANIKELE:
• Varu koju oma pere jaoks piisav kogus joogivett, 

ravimeid ja toitu ning arvesta ka koduloomadega. 
Toitu varudes soeta toiduaineid, mida sööd ka tava-
olukorras ning mis ei rikne liiga kiiresti. 

• Varu koju taskulamp või patarei toitel lamp, va-
rupatareid, küünlad ja tikud.

• Varu koju piisav kogus sularaha. 
• Veendu, et su telefon, arvuti vm nutiseade on 

tugeva parooliga kaitstud. Võimalusel kasuta 2-ast-
melist autentimist. Ära ava kahtlaseid linke ega anna 
oma isikuandmeid ja paroole ei telefoni ega e-kirja 
teel mitte kellelegi. Kui sul tekib kahtlus, siis teavita 
politseid. 

• Kontrolli, et sõiduautol oleks paak alati pooltäis.
• Soeta endale patareide, dünamo või päikesepa-

tareidega töötav raadio. Uudiseid ja kriisiinfot saad 
kuulata ka autoraadiost. 

• Mõtle läbi, kas Sinu lähedased või tuttavad või-
vad kriisiolukorras abi vajada ja lepi nendega kokku, 

kuidas omavahel ühendust hoiate. Arvesta seejuures, 
et kriisi korral ei pruugi tavapärased sidevahendid 

toimida. 
• Koosta loetelu naabri, kogukonna olulisimate isi-

kute ning omavalitsuse ja riigi asjaomastest kontak-
tandmetest, et saaksid kriisi ajal kiiresti ja tõhusalt 
tegutseda.

• Hoia akupank alati laetuna, et saaksid vajaduse 
korral mobiiltelefoni laadida.

• Võimalusel hoia autos mobiilitelefoni laadija, 
teede atlas, lumelabidas, soe tekk ja taskulamp.

• Kontrolli enda ja oma lähedaste ID-kaardi kehti-
vust, vajadusel alusta pikendamist. 

• Mõtle läbi, kuhu või kelle juurde sa saad minna, 
kui oma kodus mingil põhjusel olla ei saa (näiteks 
elektrikatkestus)

Praktilisi nõuandeid kriisideks valmistumiseks leiad: 
www.olevalmis.ee.

KASULIKUD TELEFONINUMBRID
112 hädaabinumber
1220 perearsti nõuandetelefon 
1247 riigiinfo telefon
1313 keskkonnainfo telefon
1343 Elektrilevi rikketelefon
+372 5301 9999 Välisministeeriumi 24 h infotelefon
325 8630 / +372  510 6244 Haljala vallavalitsuse 
üldtelefon

Detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine
Haljala Vallavalitsus annab vastavalt pla-
neerimisseaduse § 140 lg-le 5 teada, et 
Haljala Vallavolikogu 15.02.2022 otsusega 
nr 24 tunnistati osaliselt kehtetuks Lää-
ne-Viru maakonnas Haljala vallas Vai-
nupea külas Mihklirahva katastriüksuse 
detailplaneering puurkaevu käsitleva 

peatüki suhtes.
Mihklirahva katastriüksuse detailpla-

neeringuga on moodustatud 6 krunti, 
krundil nr 6 on ettenähtud puurkaevu 
rajamine, et tagada veevarustus teistele 
detailplaneeringuga hõlmatud kruntidele, 
kuid arvestades, et planeeringu kehtesta-

misest on möödunud 15 aastat, soovivad 
planeeringualale jäävad kinnistuomani-
kud teistsugust veevarustuse lahendust. 
Mihklirahva katastriüksuse detailplanee-
ringu osaliselt kehtetuks tunnistamisega 
jääb endiselt võimalus viia detailplanee-
ring terviklahendusena ellu.

Haljala valla rahvastikustatistika 
• Elanike arv: 4356 (2021), 4343 (2022)
• Mehi vs naisi: 2311 vs 2032 (2022)
• Haljala valla kõige eakam elanik 
saab sellel aastal 99 aastaseks
• 2021. aastal sündis 45 last (21 tüdru-
kut ja 24 poissi) ja suri 83 elanikku
• Nii 2020. aastal kui ka 2021. aastal 

sündisid Haljala valda kaksikud poisid
• Haljala valla kõige väiksemad asus-
tusüksused on Andi ja Tidriku külad, 
mõlemas elab kaks inimest
• Valla kõige suurem asustusüksus 
on Haljala alevik, kus elab 1015 ini-
mest

TASUB TEADA
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Möödunud aasta tulusid saab deklareerida kuni 2. maini
15. veebruarist algas ametlikult tuludekla-
ratsioonide esitamine. Tuludeklaratsioo-
ni saab esitada Maksu- ja Tolliametile 
(MTA) 2. maini 2022.

Tuludeklaratsiooni esitavad residen-
dist füüsilised isikud eelmise kalend-
riaasta tulu kohta. Tuludeklaratsiooni ei 
pea esitama residendist füüsilised isikud, 
kelle tulult ei ole vaja tasuda täiendavalt 
tulumaksu või kelle saadud tulu kokku ei 
ületanud maksuvaba tulu 6000 eurot.

Tuludeklaratsioon on eeltäidetud 
MTA-le teada andmete põhjal. Kui eel-
täidetud andmetesse on sattunud kinnis-

vara, mille müügilt tulumaksu tasuma ei 
pea, tuleks see inimesel endal kustutada. 
Kuid ka vastupidi: kui teenitud tulu on 
deklaratsioonist puudu, näiteks on saa-
dud üüritulu, välistulu või ümbrikupalka, 
tuleb need andmed endal sisestada.

Sellest aastast ei saa enam siseneda 
e-MTAsse pangalingi kaudu, mistõttu tu-
leb deklaratsiooni esitamiseks kasutada 
kas Smart-IDd, Mobiil-IDd või ID-kaarti. 

„Enammakstud tulumaksu tagastamise 
kiirus ei sõltu otseselt deklaratsioonide 
esitamise järjekorrast. Me hakkame asu-
ma enammakstud tulumaksu tagastama 

25. veebruarist neile, kes esitasid oma tu-
lude andmed elektroonselt ja 18. märtsist 
paberil deklaratsiooni esitajatele. Kui on 
tarvis tulumaksu juurde maksta, siis selle 
tasumise tähtaeg on 3. oktoober“, rääkis 
MTA füüsiliste isikute tulude ja maksus-
tamise teenusejuht Annika Oja.

Tänavu on oodata ligikaudu 750 000 
deklaratsiooni. Mullu tagastas MTA 196 
miljonit eurot enammakstud tulumaksu, 
inimestel tuli juurde maksta 75 miljonit.

Loe täpsemalt: https://www.emta.ee/
eraklient/maksud-ja-tasumine/tulu-dek-
lareerimine/2021-tulu-deklareerimine 

Ülevaade Haljala valla õiguskorrast 2021. aastal 

E elmine aasta registreeriti Haljala 
vallas  372 väljakutset. Põhjused, 
miks politsei abi vajatakse, on väga 

erinevad. Enim väljakutseid oli suvekuu-
del, kui Võsul on palju suvitajaid. Suurima 
väljakutsete arvuga kuu meie vallas oli 
juuli, kui hädanumbril 112 tehti 70 välja-
kutset, millele reageeris politsei.  

Väärtegusid pandi Haljala vallas 2021. 
aastal toime kokku 486 korral, seda on 
44 juhtumi võrra vähem, kui 2020. aastal. 
Põhiosa väärtegudest moodustavad liik-
lusseaduse rikkumised, mida registreeriti  
398 korral. Liiklussüüteod on olnud ka-
hel viimasel aastal samal tasemel. 

Alkoholijoobes sõidukijuhte tuvastati 
2021. aastal Haljala vallas 43 korral, neist 
8 mootorsõiduki juhi osas alustati krimi-
naalmenetlus. Toimus 19 liiklusõnnetusi, 
milles kokku sai kannatada 14 inimest. 
Kahjuks hukkus liiklusõnnetustes 2 ini-
mest.

Paljud joobes sõidukijuhid on tuvasta-
tud tänu tähelepanelikele kodanikele, kes 
on teavitanud politseid kahtlasest ja oht-
likust sõidustiilist ning me oleme saanud 
koheselt reageerida. Tänu sellele oleme 
kindlasti suutnud ära hoida olukordi, kus 
alkoholijoobes juhi süül oleks kellegi elu 
või tervis võinud ohtu sattuda.

2021. aastal registreeriti 30 vargust, 
neist 6 juhul alustati kriminaalmenetlus. 
Vargused on olnud võrreldes 2020. aasta-
ga langusetrendis. 

Narkootiliste ja psühhotroopsete aine-
tega seotuid seaduse rikkumisi oli 10 ning 
võrreldes 2020. aastaga on antud rikku-
miste arv suurenenud 4 juhtumi võrra.

Avaliku korra vastu suunatud õigusrik-
kumisi pandi toime 28 korral. Üheks kõr-
geks väärteomenetluste osakaalu hoid-
jaks on aastate vältel olnud Võsul toimuv 
Rannafestival ja samal ajal seal alaealiste 
poolt toime pandud alkoholiseaduse rik-
kumised. Viimasel Võsu Rannafestil taba-
ti 138 joobes alaealist. Pooled neist olid 
meie maakonna lapsed, ülejäänud olid 
peamiselt  Harjumaalt. 

Politsei alustas 8 kriminaalmenetlust 
kehaliste väärkohtlemiste osas. Nendest 

kahel korral on isikud olnud lähisuhtes. 
Lähisuhtevägivalla juhtumitele reagee-

ris politsei Haljala vallas 35-l korral. Neist 
juhtumitest olid kannatanuks peamiselt 
naised. Vägivallatseja oli alkoholijoobes 
11-l korral. 

Lähisuhtevägivalla juhtumitesse suhtub 
politsei alati väga tõsiselt, kuna me teame, 
et pahatihti võivad vägivaldsed teod aset 
leida juba pikka aega enne seda, kui oh-
ver ise abi saamiseks julgeb kellegi poole 
pöörduda. Siinkohal on väga oluline roll 
lähedaste, naabrite, sõprade ja kogukon-
na poolsel märkamisel.

Liiklussüütegude kõrge osakaalu pea-
miseks põhjuseks ongi valda läbiv suur 
maantee, mille ääres on Haljala alevik 
ning teised tihedama asustusega külad 
nagu Aaspere ja Essu. Maanteeäärsetes 
külades läbiliikuv rahvas pole alati kõige 
paremate kavatsustega. Olgu selleks näi-
teks vandaalide ohvriks langenud bus-
siootepaviljoni klaasid või lilleamplid. 
Kuna varavastased süüteod jäävad tõe-
näoliselt ka edaspidi domineerima, siis 
paneksin inimestele südamele: lukustage 
oma maja-, keldri-, kõrvalhoone ja auto 
uksed. Ärge jätke järelevalveta mobiilte-
lefoni ega rahakotti. Sellisel viisi teeme 
vargal vara juurde pääsemise raskeks ja 
paljud neist loobuvad oma plaanist. 

Samuti ootame infot lähikonda ilmu-
nud kahtlaste võõraste isikute ja sõiduki-
te kohta. Ka sellega saaks ära hoida mõne 
kuriteo toimepanemise. Kuritegude avas-
tamisel suurel määral ongi kasu olnud 
sellest, et usaldus politsei vastu on kasva-
nud ning meile edastatakse aina rohkem 
infot  kahtlaste isikute ja sõidukite liiku-
miste kohta. 

Turvalisuse  loomisel teeb politsei 
tihedat koostööd nii omavalitsuse kui 
ka elanikega. Kahjuks paar aastat taga-
si loobus vald turvakaameratest Haljala 
alevikus. 2021. aasta sügisel tekkis uuesti 
lootus, et turvakaamerad paigaldatakse 
nii Haljalasse kui ka Võsule. Positiivseks 
ja hea koostöö märgiks saab lugeda tööd 
asutustega, kus paari juhtumi korral tule-
muslikul avastamisel olidki otseselt abiks 

turvakaamerate salvestused. 
Üheks tõhusaks turvalisuse loojaks on 

naabrivalvesektorid, kus piirkonna elani-
kud oma naabruskonnal silma peal hoia-
vad. Selliste sektorite moodustamine ei 
ole tähtis mitte ainult suurlinnade ümb-
ruses, vaid ka külades.  

Piirkonnale annab oma näo suvepe-
rioodil rannakülades liikuvad inimesed, 
kus suvitajate ja külastajate hulk võib olla 
mitukümmend korda suurem kui püsiela-
nike arv. Sellega kaasnev aastast-aastasse 
süvenev sõidukite parkimisprobleem nii 
üritustel kui ka kuumade rannailmade 
korral. Pahatihti pargitakse kuhu juhtub, 
olgu selleks metsaalune või hoovi viiv 
sissesõidutee. Oma panuse annavad nii 
Lahemaa Rahvuspark koos kolme kauni 
mõisakompleksiga nagu seda on Palmse, 
Sagadi, Vihula kui ka suuremad üritused 
nt Käsmu Kontserdid, Võsu Rannafes-
tival ja Viru Folk. Viimastel aastatel on 
piirkonnas oluliselt suurenenud ka spor-
diürituste osakaal (Võsu Südasuve Chal-
lenge, Open Water Estonia ja Eesti Meist-
rivõistlused rattaorienteerumises).  

 Kokkuvõtteks võib öelda, et 2021. aas-
ta oli politsei jaoks töökas ja ka tulemus-
rikas. Oma suure panuse andsid teiste 
piirkondade politseinikud suurüritustel.  
Loodetavasti see  jätkub ka tulevikus. 

Rakvere politseijaoskonnas abistavad 
politseid kokku 46 abipolitseinikut. 2021. 
aastal liitus Rakvere politseijaoskonna 
abipolitseinike rühmaga 10 uut inimest 
erinevatest valdadest ning kolmest abipo-
litseinikust said eelmisel aastal politseia-
metnikud. Tule ka sina abipolitseinikuks, 
kui soovid koostöös luua kogukonna tur-
valisemaks. Info saamiseks vaata www.
abipolitseinik.ee või helista Rakvere po-
litseijaoskonda telefonil 322 2619.

Tänan kõiki, kes on Haljala vallas tur-
valisuse loomisel kaasa aidanud ja loodan 
ka sellel aastal elanike ning asutuste kaa-
salöömisele turvalisuse loomisel. 

Meelis Pallon
piirkonnapolitseinik

Haljala valla üldplaneering ja keskkonnamõju  
strateegilise hindamise aruanne

Haljala Vallavalitsus annab vastavalt pla-
neerimisseaduse (PlanS) § 82 lg-le 5 
teada, et Haljala valla üldplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
(KSH) aruande eelnõu avalik väljapanek 
toimub ajavahemikul 21.02.2022 kuni 
25.03.2022 Haljala teenuskeskuses, Võsu 
vallamajas, Võsupere raamatukogus ja 
Karepa raamatukogus vastavalt lahtiole-
kuaegadele.  Üldplaneeringu ja KSH aru-
ande eelnõu on leitav ka Haljala valla ko-
dulehel üldplaneeringu rubriigist.

Üldplaneeringu ja KSH aruande eel-
nõud tutvustavad aruteluõhtud toimuvad 
09.03 kl 18.00 Võsu Rannaklubis ja 10.03 
kl 18.00 Haljala Rahvamajas. Mõlemal 
aruteluõhtul on võimalik osaleda ka vir-
tuaalselt, ligipääsulink on leitav Haljala 
valla kodulehelt üldplaneeringu rubrii-
gist.

Üldplaneering hõlmab tervet Haljala 
valda, mille suurus on 550,14 km2, pla-
neeringuala piir ühtib valla piiriga. Üld-
planeeringu ülesanded on välja toodud 
PlanS § 75. Koostatav üldplaneering üht-
lustab ja ajakohastab ruumilise arengu 
põhimõtteid ja suundumusi kogu valla 
piires, sest hetkel kehtivad Haljala vallas 
paralleelselt Haljala valla üldplaneering 
(kehtestatud Haljala Vallavolikogu 18. mai 
2010 määrusega nr 10) ja Vihula valla ül-
dplaneering (kehtestatud Vihula Vallavo-
likogu 13. augusti 2003 määrusega nr 19), 
mille tingimused on kohati erinevad.

KSH ala ühtib planeeringualaga ehk 
KSH viiakse läbi Haljala valla halduster-
ritooriumi kohta. KSH eesmärgiks on 
selgitada, kirjeldada ja hinnata üldpla-
neeringu elluviimisega kaasnevaid kesk-
konnamõjusid ja analüüsida nende mõju-

de vältimise või leevendamise võimalusi.
Üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu 

kohta saab avaliku väljapaneku jooksul 
esitada kirjalikud ettepanekud, vastuväi-
ted ja küsimused e-posti aadressil halja-
la@haljala.ee või postiaadressil Rakvere 
mnt 3, Haljala alevik, 45301 Lääne-Viru-
maa.

Üldplaneeringu ja KSH aruande eel-
nõu avaliku väljapaneku ajal kirjalikult 
arvamusi esitanud isikutele teatab Haljala 
Vallavalitsus oma põhjendatud seisukoha 
arvamuste kohta ning avaliku arutelu toi-
mumise aja ja koha 30 päeva jooksul pä-
rast avaliku väljapaneku lõppemist.

Eelnõu avaliku väljapaneku järgselt jät-
kub üldplaneeringu edasine koostamine, 
kooskõlastamine, vastu võtmine, avalik 
väljapanek, heakskiitmine ja kehtestami-
ne.

Tee oma hääl kuuldavaks ning osale Lääne- 
Virumaa kliima- ja energiakava koostamises!

L ääne-Viru Omavalitsuste Liit on alustanud maakonnale kliima- ja energiakava 
koostamist koostöös Hendrikson & Ko ning Alkranel OÜ-ga. Maakondlik klii-
ma- ja energiakava on arengudokument, mis valmib läbi erinevate huvigrup-

pide kaasamise ja mille tulemusena saavad maakonna vallad omavalitsuspõhise 
sisendi kohalikele strateegilistele arengudokumentidele ja eelarvesse. Selle raken-
damisel saavad omavalitsused liikuda kliimaneutraalsuse poole. Lisaks on koosta-
tav kliima- ja energiakava abiks erinevate struktuurivahendite kaasamisel. 

Lääne-Virumaa elanike arvamuse kaasamiseks on loodud veebipõhine küsimus-
tik, kus kodanikud saavad avaldada arvamust erinevate teemavaldkondade lõikes. 
Kohalike elanike arvamus on oluliseks sisendiks 
kliimamuutustega seotud probleemide käsitlemisel, 
sealhulgas võimaldab kodanike sisend omavalitsusel 
seada sobivaid eesmärke ning suunata vahendeid 
nõnda, et tagada nii elanike rahulolu kui ka meeldiv 
elukeskkond.

Küsimustiku täitmine võtab aega umbes 10 minu-
tit ning portaal jääb avatuks kuni 20. märtsini 2022. 
Küsimustik on leitav siit: https://forms.gle/RuaGDz-
gUDfxRNBuq6, valla veebilehelt ja kasutades artikli 
juures olevat QR-koodi:

Abipakkumised Ukraina  
põgenikele koondab Pagulasabi

S otsiaalministeerium kutsub kõiki inimesi ja organisatsioone, kes soovivad 
pakkuda abi Ukraina sõjapõgenikele, tegema seda MTÜ Eesti Pagulasabi va-
hendusel. Pagulasabi koordineerib abipakkumisi ja hoiab sidet riigiasutus-

tega.
„Seisame sellel raskel ajal koos Ukraina ja tema rahvaga. Teeme Eesti riigi ja ko-

danikuühenduste koostöös kõik, mis on meie võimuses, et olla valmis hätta sattu-
nud Ukraina kodanike vastuvõtmiseks Eestis ning vajaliku abi, sh toidu, majutuse ja 
psühholoogilise toe pakkumiseks,“ ütles sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo. „Iga 
Eesti inimene ja organisatsioon saab anda ka oma panuse, et aidata Ukraina inimesi 
nii kohapeal Ukrainas kui Eestis.“

Nii inimesed kui ka ettevõtted ja tööandjad saavad oma abipakkumised sisestada 
aadressil: https://www.pagulasabi.ee/paku-abi. Pagulasabi kaardistab ka nii ajutisi 
kui püsivaid elukohavõimalusi pagulastele. Samal aadressil saab pakkuda ka trans-
porti, teenuseid, esemeid jm abi.  

„Paljud omavalitsused ja organisatsioonid planeerivad abi siia saabuvatele uk-
rainlastele või korraldavad abi lähetamist Ukrainasse. Samuti planeerib nii mõnigi 
reise Ukrainasse, et abistada Eestis olevate ukrainlaste sugulaste toomist Eestisse,“ 
ütles sotsiaalministeeriumi kantsler Maarjo Mändmaa. „Meil on teile väga suur pal-
ve – kaasake palun abi planeerimisel, majutuskohtade pakkumisel ja reisi korral-
damisel koheselt MTÜ Eesti Pagulasabi ja Sotsiaalkindlustusamet. Ainult sellisel 
juhul omame terviklikku vaadet, kes ja kuidas Eestis ukrainlaste abistamist korral-
dab ning saame koostöös toetada inimesi rohkem ning kiiremini.“

Sotsiaalkindlustusametile saab oma abistamise plaanidest teada anda aadres-
sil ukraina@sotsiaalkindlustusamet.ee.

Annetustega Ukraina inimeste abistamiseks on järgnevad võimalused:
• Algatus “Ukraina heaks!” - https://www.ukrainaheaks.ee vahendab kolme Eesti 

vabaühenduse – MTÜ Eesti Pagulasabi, MTÜ Mondo ja MTÜ Ukraina Kultuu-
rikeskuse kaudu abi Ukraina rindelähedastele elanikele ja teistele haavatavatele 
gruppidele. Lähemat infot nende tegevuste kohta leiab kampaania lehel: https://
www.facebook.com/ukrainaheaks.

• Eesti Punane Rist - https://redcross.ee/ kogub nii esemeid kui rahaannetusi ja 
toimetab need abivajajateni Ukraina Punase Risti kaudu. Punane rist kogub vaid 
uusi esemeid: kasutamata hügieenitarbeid (pesuvahendid, seep, hambapasta, ham-
baharjad, mähkmed, hügieenisidemed jms), voodipesu, tekke, patju, magamiskot-
te, rätikuid. Täpsema info annetuste kogumispunktide kohta ja annetuskonto leiab 
Eesti Punase Risti veebilehel: https://redcross.ee/anneta/ukraina/

Toetame ukrainlasi, kes jätkuvalt meie abi väga vajavad! 
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Eestimaa sünnipäev  
lasteaias Pesapuu 

E estimaal on olnud imeline talv, 
oleme saanud suusatada, kelgu-
tada, uisutada, lumememmesid ja 

lumekindlust ehitada. Ning oh, üllatust 
– 23. veebruari hommikuks olid lu-
mememm ja lumetaat veeretanud end 
laste peoplatsile, lausa kaunilt lehviva 
Eesti lipu lähedale.

Pidupäeva hommik  oli Haljala Las-

teaed Pesapuu täis elevust ning oo-
tusärevust. Kõik rühmaruumid olid 
tähtpäevale kohaselt kujundatud, 
päike säras rühma akendes ning si-
ni-must-valge värvide mäng mõjus eriti 
pidulikult. 

Kell 11.00 algas lasteaia õuealal, lipu 
väljakul, Eestimaa 104. sünnipäeva-
le pühendatud kontsert – aktus, koos 

lippude, hümni laulmise, direktori ter-
vituskõne kuulamise, luuletuste ning  
lauludega. Oli nii pidulik ja püha nagu 
üks Eesti Vabariigi aastapäev olema 
peab. Laste silmad särasid ja süda rõõ-
mustas. Peo lõpus ootas kõiki rühmi 
magus üllatus ning soovisime koos:

Palju õnne, armas Eesti!
Haljala lasteaed Pesapuu

Haljalas tegutsev Pyynikini õlu- ja karastusjookide tootja 
kinkis valla noortele üle 4000 karastusjoogi 

P yynikini õlletehas laienes Soo-
mest Eesti 2021. aastal, mil soe-
tati endise Viru õlletehase toot-

miskompleks. Haljalas asuvas tehases 
toodetakse nii õlut kui ka karastus-
jooke. Eestis toidupoest veel Pyyniki-
ni toodangut osta ei saa, kuid Haljala 
valla lasteaialapsed ja kooliõpilased 

said tänu Pyynikini tehasele võimaluse 
Haljala alevikus toodetavaid karastus-
jooke maitsta.

Pyynikin käsityöläispanimo Oy Ees-
ti filiaal juhataja Jürgen Vahar sõnas, et 
nende sooviks on kohalikku kogukon-
da ja Haljala valla lapsi toetada. „Kui 
võimalus tekib, siis tahame kogukonna 

heaks oma panuse kindlasti anda. See-
tõttu ka sellise kingi tegime ning looda-
me ka edaspidi koostööd teha,“ sõnas 
Jürgen Vahar ning lisas, et Pyynikin on 
kogukonnaga seotud koostööpakku-
mistele alati avatud.

Haljala vallavanem Anti Puusepa 
sõnul oli rõõmus üllatus, et Haljalas 

tegutsev Pyynikini õlletehas valla ha-
ridusasutustele karastusjooke kinkis 
ning ta avaldas lootust, et peatselt tekib 
võimalus Pyynikini õlletehase ja selle 
eestvedajatega ka kohtuda.

Haljala vallavalitsus ja valla haridu-
sasutused tänavad Pyynikini lahke kin-
gituse eest! 

UUDISNUPUKESI  
HALJALA KOOLIST

Meie unistuste riik

H aljala kooli 6. klass tegi ühiskonnaõpe-
tuse tundides projekti  ”Meie unistuste 
riik”, õpetaja Õnnela Lembke juhenda-

misel. Esitlusi tuli kokku 4. Kõik tööd olid väga 
huvitavad ning erinesid üksteisest.

Projekti käigus hakkasime mõtlema laiemalt 
ning peast hakkasid läbi käima kõiksugused 
ideed. Kindlasti oli see töö loovust arendav. Iga 
grupi töö oli väga isepärane ja lahe.

Tööde esitamise käigus selgus, et meie jaoks 
oli ikkagi rahva võim üheks kõige tähtsamaks 
punktiks. Kuid samuti ka keskkond meie üm-
ber ja seadused, mis riigiga kaasas käivad. 

Tundides oli tore selle teema üle vestelda ja 
arutleda. Loodetavasti tuleb tulevikus sarna-
seid loovaid projekte veel. 

Liisbet Laigu 
6.klass

Haljala Kool

Meie unistuste riik

M eie grupi unistuste riigi nimie oli 
Samblakese Kuningriik. Kokku oli 
meie grupis neli inimest, kes olid kõik 

kuningriigi liikmed. Meie kuningriik loodi aas-
tal 2008 ja see toimib siiani. Aidates erinevaid 
põgenikke, võttes neid vastu enda riiki ja toeta-
da neid kuni leiavad omale elukoha ja töö.

Meie riigi seaduseid oli kolm:
igaüks peab aastas sööma 10 kg sammalt;
igaüks pead teenima Samblakese sõjaväes;
üksteisele liiga ei tee.
Minu jaoks on riik inimesed ja neid meie rii-

gis kahjuks eriti ei olnud, kuna tundub, et kelle-
legi sammal ei maitse. Võrreldes Eesti riigiga on 
meie oma täiesti erinev, kuna meie, noored, ei 
suudaks kunagi midagi nii reaalset välja mõel-
da.

Teiste töödes jäid mulle silma seadused, mis 
olid väga sarnased Eesti omadega. Kui minul 
oleks võimalus valida millises riigis ma elan 
siis ma usun, et ma valiksin Eesti, kuna siin 
on kõik minu lähedased ja siin ei pea sammalt  
sööma.

See projekt pani mind mõtlema nagu riigi-
juht. Ma sain aru, kui raske see tegelikult on. 
Inimesed peavad riigi juhtimisega  tegelema iga 
päev ja mul oli raske hakkama saada selle väik-
se tööga, mis võttis paar koolitundi.

Henry  Samolberg  
6.klass

Haljala Kool

Kodumaa 
Mu isamaa, siin metsad, ojad, järved. 
Siin loomad ja linnud. 
Siin kirikud ja lossid. 
Siin mu õed, mu vennad ja vanemad. 
Siin ma kõike teha saan. 
Kodumaa, mu kallis maa. 

 
Joonas Antero Grönqvist 

1. klass
Haljala Kool

I nternetiturvalisuse päeval kohtusid Haljala 
kooli 4.-7. klassi õpilased veebipolitseinik 
Getter Kanguriga. 4. klassi õpilased kirjuta-

vad, mis neile kohtumisest meelde jäi:
Veebipolitseinik töötab internetis, et seal 

kiusamist ära hoida. – Mia-Larissa
Veebipolitseinik töötab igal pool internetis – 

TikTokis, Facebookis. Ta poole saab pöörduda 
enda muredega, näiteks kui keegi kiusab sind 
internetis või postitas midagi sinust, mis sulle 
ei meeldi. – Romet

Veebipolitseiniku poole võib pöörduda oma 
muredega veebis, näiteks, kui keegi varastab 
sinu konto ja hakkab teisi kiusama, kui keegi 
nõuab sult raha ja kui sa seda ei tee, siis ta pa-
neb sinust või teistest piinlikke pilte interneti 
üles - Laura

 Võsu kooli veebruarikuu toimetamised

SÕBRAPÄEV

V õsu kooli teine korrus oli kujun-
datud sõbralikuks kohvikuks. 
Sõbralikud kohvikupidajad, 

neid oli kokku lausa kaks-
kümmend viis,  pakkusid 
enda valmistatud temaatilisi 
hõrgutisi ja jooke.

Toimus otsimis- ja orien-
teerumismäng „Leia numb-
riga süda“. Avatud oli suur 
postkast, mis mahutas nii 
kaarte kui ka väiksemaid 
kingitusi. Aktiivne osavõtt 
oli õnneloosist, kus iga pilet 

võitis. Õnneloosi tulu läheb heategevu-
seks.

Riietuse stiiliks oli roosa, punane, 
valge, lisaks lõbusad aksessuaarid. Po-
pulaarseks kujunes fotolavastus „Süda 

ja sõbrapäev“, mis kestab sõbrakuu lõ-
puni ning parimaid ootavad auhinnad.

EESTI SÜNNI- 
PÄEVA AKTUS

V abariigi 104. sün-
nipäeva eel toi-
mus pidulikult 

ehitud kooli hubases 
saalis omanäoline aktus. 
Aktuse viisid läbi ja ka 
esinesid kooli vanema 
astme õpilased. Kahek-
sas klass laulis ja luges 
luuletust. Üheksandikud  
esitasid piltliku ülevaate 

Eesti Vabariigi olulistes sümbolitest, 
inimestes ja sündmustes. Üheskoos 

vaadati slaidiprogram-
mi „Ilus Eestimaa“, kus 
taustal kõlas Rene Ees-
pere laul „Ärkamise aeg“ 
laulupeo ühendkooride 
esituses. Aktuse lõpus 
jagas üheksas klass koo-
likaaslastele väikeseid 
kingitusi. Üheskoos soo-
viti „Palju õnne, Eesti!

Võsu kool
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ÕNNITLEME!

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud valla-
kodanikke. Palume vallalehe toimetust teavitada tel +372 5194 

7655 või e-posti aadressil leht@haljalavald.ee soovist mitte 
oma nime vallalehes õnnitluste juures avaldada.

ÕNNITLEME VANEMAID

EGERIIN PUNDER ja RISTO PÄRTEL
tütar LISANDRA sündis 30.01.2022

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
HARALD LASS

20.02.1931-26.01.2022
KALJU JÕE  

31.05.1936-16.02.2022
MEELI VAHER

05.02.1937-14.02.2022
URVE VAINU

03.06.1940- 22.01.2022

MATI KAASIKE
15.04.1943-25.01.2022

REINO RIDAL
28.06.1943-20.01.2022

ARVO SAAR
30.04.1965-15.02.2022

KALLE KASENURM
26.03.1965- 09.02.2022

VÄLJAANDJA: 
Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244;  
325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA: 
Kent Kerner

KONTAKT: 
leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 
2100

TRÜKK: 
Printall AS

KÜLJENDUS: 
Ajakirjastus OÜ

KOJUKANNE: 
Omniva

Aprill 2021, nr 4

Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami avaldamise soovid edastada hilje-
malt kuu 15. kuupäevaks toimetuse meiliaadressile. 
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KAPLAS
27. märts

Lindude gripp tuleb sel aastal veelgi rängemalt

L indude gripi hooaega arvestatakse sügi-
sest kevadeni, mil toimub lindude ränne. 
Möödunud 2020.–2021. aastate lindude 

gripi levik oli üks suuremaid lindude gripi epi-
deemiaid, mis kunagi Euroopas on olnud. 31. 
Euroopa riigis suri või hukati ligi 23 miljonit ko-
dulindu. Eelmise aasta oktoobrist kuni tänaseni 
on juba haigestunud või hukatud 12 miljonit ko-
dulindu, mis näitab selgelt, et käesoleval aastal 
võib gripp kulgeda veelgi raskemalt. 

Eelmine kõrge patogeensusega lindude gripi 
hooaeg oli kõige hullem, mida Euroopa on ku-
nagi kogenud. Kõrge patogeensusega lindude 
gripi viirust tuvastati enneolematult paljudel 
rändlindudel ning sellest tulenevalt kandis ka 
osa tiheda kodulinnukasvatusega piirkondi ras-
keid tagajärgi pärast seda, kui viirus sattus pal-
judesse linnukasvatusettevõtetesse. 

Eestis diagnoositi eelmisel aastal lindude 
gripp kokku 54 mets- ja veelinnul. Varasematel 
aastatel pole haigust Eestis tuvastatud. Samuti 
hukati või hukkus lindude gripi tõttu Tartus, 
Lääne-Virumaal ja Harjumaal kokku üle saja 
kodulinnu. Täna on viirus levimas paikse-
te metslindude hulgas, mis tähendab seda, et 
keskkond on viirusega saastunud ja levik on 
ulatuslik. Seega ei kujuta ohtu üksnes lindude 
ränne, vaid täna on lindude gripp püsivalt Ees-
tis levinud ning just meie kohalike metslindude 
populatsioonis.

Uus kõrge patogeensusega lindude gripi hoo-
aeg on alanud (algas 01.10.2021) ning juba on 
näha, et see tuleb sama raske nagu eelminegi 
või isegi raskem. Kõrge patogeensusega lindu-
de gripi viirust H5N1 leitakse taas suurel hulgal 
rändlindudel, kes liiguvad sügisrändel üle kogu 
Euroopa. Tuvastatud on 316 taudipuhangut, kus 
vähemalt 12 miljonit kodulindu on nakatunud 
ning nad hukatakse. 167 taudipuhangut ehk 
umbes pooled kõigist taudipuhangutest on tu-
vastatud Itaalias tihedalt asustatud linnukasva-
tuspiirkonnas.

Kõrge patogeensusega lindude gripi viiruse 
esinemine ja levik nii rändlindude kui ka kohaliku 
linnupopulatsiooni hulgas kujutab jätkuvalt ohtu 
linnukasvatusele. Sage viiruse tuvastamine suur-
tes suletud süsteemiga lindlates on tõstatanud 
küsimuse bioturvalisuse meetmete rakendami-
se järjepidevusest ja nende tõhususest. Seetõttu 
on vajalik meetmeid hinnata ja nende rakenda-
mist regulaarselt kontrollida. Oluline on tõhus-
tada ka järelevalvet tagamaks varajase haiguse  
avastamise. 

Põllumajandus- ja Toiduamet seirab sellel 
aastal suuri munakanakarju (alates 1000 lindu 
karjas) ja kalkunikarju (50 lindu karjas) iga kuu 

võttes lindude gripile proove. Selliseid suuri 
linnufarme on Eestis ligi 50 ning see tähendab, 
et aasta jooksul võetakse üle 1100 proovi. Sa-
muti võetakse proove hane ja pardi karjadest 
ning vutikarjadest metslindude rändeperioodil. 
Seda kõike selleks, et võimalikult varakult tu-
vastada lindude gripp ning vältida haiguse eda-
sisist levikut. 

Viiruse leviku pidurdamiseks peavad linnu-
pidajad tagama, et kodulindudel poleks kok-
kupuuteid looduses vabalt elavate lindude 
ja neilt pärineva nakkusohtliku materjaliga. 
Selleks tuleb vajadusel kasutada võrku, katust 
vms eraldusvõimalusi ning linde tuleb sööta 
ja joota siseruumis või varikatuse all. Endi-
selt kehtib keeld tuua looduses vabalt elavaid 
linde kohtadesse, kus samal ajal peetakse ko-
dulinde või teisi tehistingimustes peetavaid  
linde.

EUROOPAS POLE TEAVITATUD ÜHESTKI 
INIMESTE LINDUDE GRIPI VIIRUSESSE 
NAKATUMISEST
Haiguste Ennetamise ja Tõrje Euroopa Keskus 
hindab inimeste nakatumise riski lindude grip-
pi Euroopas madalaks ja inimeste, kes töö tõttu 
puutuvad kokku lindudega, nende nakatumise 
riski madalaks või keskmiseks. Inimesed, kes 
puutuvad kokku lindude gripi puhangutega, 
peavad kandma kaitseriietust, järgima hügiee-
ninõudeid ja jälgima kümne päeva jooksul oma 
tervist ning pöörduma arsti poole, kui tekivad 

hingamisteede haiguste tunnused või silmapõ-
letik.

LINNUGRIPI PEAMISED SÜMPTOMID:
• harja, lokutite ja näopiirkonna turse;
• isutus, uimasus kõhulahtisus;
• linnud hingeldavad ja hari ning lokuti muutu-
vad siniseks;
• munatoodangu järsk langus.

SELLEKS, ET KAITSTA OMA KODULINDE:
• väldi igasugust kokkupuudet metslindudega;
• ära lase kõrvalisi isikuid oma lindude juurde;
• enne lindude juurde minemist ja nende toit-
mist, pese käed ning vaheta riided ja jalanõud.
• juhul kui märkad ebatavalist suremust, siis 
teavita sellest veterinaararsti.
• välisriigist tohib linde ja haudemune tuua vaid 
veterinaarsertifikaadi alusel.

MIDA TEHA KUI LEIATE SURNUD LINNU:
• teavita hukkununa leitud veelindude (ha-
ned, luiged), hulganisti surnud metslindude 
või surnud röövlindude korjustest veebira-
kenduse https://linnugripp.ee/teata kaudu, 
kuhu saab jätta asukoha koordinaadid ja ka 
pildi, mis lihtsustab lindude leidmist. Teateid 
saab jätta ka helistades infotelefonil +372 605  
4767.
• Kodulinnu surmast teavita veterinaararsti, 
kellelt saad edasised suunised.
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LÜHIDALT

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
05.-06.03.2022 0800 - 1800 taktikaharjutus Kasutatakse imitasioonivahendeid sh. valgusrakette

07-13.03.2022 0900 - 1800 taktika- ja 
laskeharjutus

16-17.03.2022 0900 - 1800 lasketreening
19-20.03.2022 0900 - 2100 laskeharjutus 

21-27.03.2022 0700 - 2200 taktika- ja 
laskeharjutus

Kasutatakse imitasioonivahendeid sh. 
valgusrakette. Teedel liiguvad suured masinad

28-31.03.2022 701 - 2200 taktika- ja 
laskeharjutus Kasutatakse imitasioonivahendeid sh. valgusrakette

02.-03.04.2022 0900 - 2100 laskeharjutus 

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE ILMA 
VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK MÄRTS 2022

Karepa selts kutsub laadale müüma
Traditsiooniline Karepa kodukandipäev toimub sel aastal 9. juulil. Päev algab laadaga 
(10-15), kuhu kutsume ettevõtjaid, talusid, üksiküritajaid jt tegijaid oma toodangut 
müüma. Oodatud on nt käsitöö, talutoodang, küpsetised, aiakaup jms. Kohamaksu ei 
ole, kuid siiski ootame ühte annetust oma pakutavast õhtuse õnneloosi jaoks. Huvi 
korral võta ühendust ja broneeri koht tel 5239789 (Helin). Olete oodatud!

KAITSEVÄE ÕPPUSTE INFO
Kaitsevägi korraldab 01.03.2022 ja 03.03.2022 kella 08:00 – 14:00 Rutja alal õppu-
se (katastritunnus 88703:003:0890, vana Rutja kordon), mille raames kasutatakse 
imitatsioonivahendeid – paukpadrunid, suitsugranaadid, õppegranaadid. 

Õppuse kontaktisikuks on veebel Aleksei Komarov 5326 4025
Ajavahemikul 07.03.2022 kell 12:00 kuni 11.03.2022 20:00  toimub Rutja alal (ka-

tastritunnus 88703:003:0890, vana Rutja kordon) kaitseväe, mille raames toimuvad 
10.03.2022 või 11.03.2022 õhutõrjeraketi laskmised. 

Õppuse kontaktisikuks on major Taavi Talunik 5302 0551
Õppuste ajal on kõrvalistel isikutel ligipääs alale piiratud.

Marek sadam
ja

MARTIN TRUDNIKOV

"Haljala šansoon"

Haljala Rahvamajas
12. märts kell 19.00

Kontsert

Pilet 10€. Piletid eelmüügis. Kohtade broneerimine tel. 3250444 Haljala Rahvamajas 26. märtsil kell 19.00.

Haljala Rahvamajas  
13. märtsil  
kell 19.00.

RAAMATUKOGU SOOVITAB

Bobbie Peers „Kilpkonnakahur“
KIRJASTUS HELIOS, 2022 
„Avastajate klubi“ sarja teises osas maanduvad Ella ja 
Felix kõrbes, et välja uurida, miks on seal äkki kilp-
konni sadama hakanud. Nad avastavad, et rünnaku on 
korraldanud nurjatud piraajapiraadid ja otsustavad pa-
halased lõksu meelitada.

Tule koos Ella ja Felixiga muinasjutulistele seiklus-
retkedele! Avastajate klubi maailm on mänguline pa-
hupidimaa, kus laste nutikus päästab neid nii jõledate 
piraatide kui robotkoletiste käest.

„Avastajate klubi“ raamatud on kergesti loetavad 
seiklusjutud värsketele lugemishuvilistele. 

Oskar Meltsas „Piirita Siberimaa. 
Siberi eestlase mälestused“
KIRJASTUS TÄNAPÄEV 2022 
Oskar Meltsase raamat on erakordselt vahetu pilguheit 
ühe Siberis asuva eestlaste küla tekkeloole. Suust suhu 
edasi antud juttude kaudu sattume Zolotaja Niva kül-
la, ning saame lugeda ajaloolisi, kohati anekdootlikke 
sekeldusi, mis väljarändajaid kaugel karmi kliimaga 
tühermaal ees ootas. Kaunid looduskirjeldused, kaasa 
võetud traditsioonid, magusvalus nostalgia ja tegusad 
argitoimetused sulanduvad realistlikuks tervikuks, mis 
on edasi antud naiivse, ent väga visuaalse meisterlik-
kusega. Tegu on vaieldamatult ühe kõige humoorikama 
Siberi elust pajatava teosega, mis kirjeldab inimeseks olemise kõiki tahke.

Mälestustele on lisatud saatesõnad, mis räägivad peategelaste saatusest ning ka 
laiemalt eestlastest Siberi külades ning raamatus on hulk fotosid.
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EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet,  tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets, tel 517 9359
A/a EE861010502018079003

EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, 
ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227 Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

Vainupea kabel  
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com www.vainupea.ee

Sakussaare Metodisti kogudus  
Pastor Hans Lahi, tel 563 3084 
a/a EE092200221018330949  

KOGUDUSTE KONTAKTID

EESTPALVED

Halastaja Jumal, Sinule lootes alustame neljakümmet pöördu-
mise ja meeleparanduse päeva. Anna meile jõudu kristlikult 

kasvada, kurjast lahti öelda ja head teha.

Igavene Jumal, aita meid koos Maarjaga alandlikkuses ja usalduses 
vastu võtta Sinu armu ja armastust, et maailm meie Õnnistegija 

ära tunneks  ja Sind ülistaks.

Hea Taevane Isa, täname Sind meie armsa  Eestimaa ja eesti 
keele eest. Juhata ja õpeta meid hoidma ja väärtustama meie 

kaunist emakeelt: „… mis kui tasa ojake oma ilu ei tundes heina-
maa läbi, sinise taeva kullases tules rahuga on jookslemas…“ ( K. J 
.Peterson) 

Kõigeväeline rahu Jumal!  Maailm on täis ärevust, lootusetust, 
paanikat ja sõjahirmu. Palume Sinult kõigile maailma rahvas-

tele ja nende juhtidele tarkust ja mõistlikku meelt rahu ja turvatun-
de tagamiseks kõigis paigus. Seda palume Sinu armsa Poja, Jeesuse 
Kristuse läbi.

ILUMÄE KOGUDUSES JA KIRIKUS
6. märtsil kl 13 jumalateenistus armulauaga Leerimajas
20. märtsil kl 13 jumalateenistus armulauaga Leerimajas

KÄSMU KOGUDUSES JA KIRIKUS
Armulauaga jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
Piiblitunnid ja hommikupalvused on „koroonapausil“

HALJALA KOGUDUSES JA KIRIKUS 
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10
II ja IV pühapäeval on kaetud armulaud.  
Haljala koguduse piiblitunnid on koroonapausil.
Haljala koguduse kevadleer toimub ajavahemikul aprill-juuni 
2022. Soovijatel palume ennast registreerida koguduse õpetaja 
kontaktidel.

ESKU KABELIS( HALJALA KOGUDUS) 
Jumalateenistused toimuvad külmal ajal  
( jõuludest ülestõusmispühadeni) Haljala kirikus  
igal pühapäeval kl 10

 JUMALATEENISTUSED 

2. märts tuhkapäev. Paastuaja algus
14. märts  emakeelepäev
25. märts Issanda kuulutamise püha  
ehk paastumaarjapäev

Inimene ei ela üksnes leivast, vaid inimene elab kõigest, mis lähtub Issanda suust./5Ms 8:3/

Meie jah-sõna
Märtsikuu on rikas tähtpäevade poo-

lest, kes ei teaks vastlapäeva. Nime-
tus märts pärineb aga Vana-Rooma 

sõjajumalast Marsist. Paastuaja algust tähistav 
tuhkapäev (2. märts) on tuntud juba 7. sajan-
dist. Algab 40-päevane paast, mis kestab üles-
tõusmispühadeni. Tuha kasutamine sümboli-
seerib patukahetsust ja meeleparandust, mis 
ongi paastuaja sisu. Kombekohaselt raputati 
endale tuhka pähe, meie kultuuris põletati 
möödunud palmipuudepühast pärit urvaoksi, 
millest tekkinud tuhk segati õliga. Sellega tegi 
vaimulik pihile tulnud inimesele ristimärgi ot-
saesisele. Käes on sobiv aeg peatuda enda elu 
üle järelemõtlemiseks, et lahti lasta kaduvast ja 
otsida igavest. Sest Maailm kaob ja tema himu, 
aga kes teeb Jumala tahtmist, püsib igavesti. 
(1.Johannese 2,17)

Jumala tahtmisele jah-sõna ütlemisel on 
meile eeskujuks neitsi Maarja: „Vaata, siin 
on Issanda teenija, sündigu mulle Sinu Sõna 
järgi!“ (Lk 1,38) Meie rahvakalendris on hulk 
maarjapäevi neitsi sünnist tema uinumiseni. 
Samas reas seisab ka paastumaarjapäev (25. 
märts), mis märgib Jeesuse sünni kuulutamist 
Naatsareti tüdrukule. Looja ise valis tüdruku, 
kelle läbi inimesena sündida ja läkitas peaingel 
Gabrieli talle sellest teatama. Et ajaliselt lan-
geb sündmus paastuajale, on püha nimetuseks 
paastumaarjapäev. Kuigi Piibel räägib juma-
lasünnitajast väga vähe, on tema roll ajaloos 
eriline. Rooma-katoliku kirikus tähistatakse 
lausa 20 eri maarjapäeva.

Nagu  Maarja puhul, nii on Loojal hea plaan 

ka Sinu ja minu eluks. Tihti sekkub Jumal meie 
ellu ootamatul hetkel, just siis kui oskame seda 
kõige vähem arvata. Tema külaskäiku ei saa 
ette broneerida. Seega tuleb valvata, et võik-
sime pühaks kohtumiseks ükskõik mis ajal val-
mis olla. Kui Jumal teeb inimesele pakkumise, 
tähendab see ülesannet, mis on täidetav üks-
nes  Tema enda abiga. Tavaliselt kavandab ini-
mene ise enda elu. Kui siis tulemused ei vasta 
ootustele, ollakse pettunud. Mõelda vaid, kui 
Maarja oleks keeldunud ja Jumalale öelnud 
Mina ei taha, et Kristus minu läbi sünnib…
Tema nõusolekust sõltus kogu järgnev Jumala 
lunastusplaan. Ja kõnetatav andis ennast kogu 
südamega Kõneleja kasutusse, Maarja jah-sõ-
na oli tingimusteta. 

Sedasama ootab Jumal ka meilt. Ta soovib 
igaüht kõnetada. Me ei pea selleks ootama 
ingli kuulutust taevast, piisab Pühakirja uu-
rimisest, mis on Jumala Sõna. Tema Sõna on 
elav ja teeb seda, milleks Ta on: äratab usku, 
toob meeleparandusele, tervendab ja rõõ-
mustab. Kui Jumal annab ülesande, kingib Ta 
ka väe ja varustuse üle jõu tunduva ülesande 
täitmiseks, sest Jumala käes ei ole ükski asi 
võimatu. (Lk 1,37) See paistab selgesti Maar-
ja elust. Nagu seegi, et Jumalal on iga inimese 
eluks parim plaan. Usaldagem Teda! 

Et meie paastumaarjapäev on traditsioo-
nidest rikas, siis meenutagem neid. Kõik 
Marid-Mariad saavad nimepäeva tähistada: 
tüdrukud, jalad hommikul siidrätiga kokku 
seotud, tõstetakse üles. Süüakse punaseid 
marju ja juuakse punaseks tehtud jooki - pu-

napõsed ning tugev tervis olla kindlustatud. 
Allesjäänud kuivatatud soolakala süüakse otsa 
lootusega uuele heale kalasaagile. Algab keva-
dine kalapüük. Naiste tubane ketrus on valmis 
ja kangad kootud. Näeme esimesi rändlinde 
tagasi lendamas, vares paneb esimese pesapal-
gi, ronk ristib oma poegi ja karu müttab talve-
pesast välja. Kui öösel väljas külmetab, nii et 
aiapostile pandud kanamuna jäätub, on kevad 
jahe. Kes soovib, et kapsapead hästi kasvak-
sid, küpsetagu ülepannikooke ja kerigu suuri 
lõngakerasid. 

Õnnistatud paastuaega!
Tia Vene, 

Käsmu koguduse jutlustaja

Eesti kunstnik  Einar Vene  on lõpetanud  
Tallinna Polütehnikumi arvutusmasina-
te erialal ning   Eesti NSV Riikliku Kuns-
tiinstituudi  maalikunstnik-pedagoogi-
na. Ta on tegutsenud Eesti kunstipildis 
1980. aastate algusest peale. Einar Vene 
kunstist rääkides on kasutatud  mõis-
teid „autsaider“, „naivist“, „omamaailm“, 
„esoteerika“, „naiividealistlik filosoo-
fia“, „hea maitse proovilepanek“ ning 
„postmodernist“. Einar Vene on öelnud: 
„Minu maalide teema on kristlus, sest 
see, mis ümberringi toimub, on piibli 
ennustuste täitumine. Vana Testamenti 
läbib muster: kui rahvas meelt ei pa-
randa, läheb keskkond kurjemaks. Seda 
võib juba praegu näha.“

Einar Vene maal „ Maarja lapsukesega“

Tänupalved
Haljala kogudus on tänulik Jumalale ja 

Muinsuskaitseametile, kes on eralda-
nud Haljala kirku tornikiivri restau-

reerimise lõpuleviimiseks 138697 eurot. Ole-
me väga tänulikud ka Haljala Vallavalitsusele, 
kes tasub tööde maksumusest 10%. Tööd teos-
tatakse ajavahemikul märts-november 2022. 
Tööde käigus saab kiriku tornikiiver uue vask-
plekist katte ning restaureeritakse ja kullatak-
se ka torni tipus olev metallkuul ja rist. Tööd 
teostab sama ettevõte, kes teostas ka tornikiiv-

ri restaureerimise I ja II etapi tööd – Scandec 
Ehitus OÜ. Haljala kiriku tornikiivri restau-
reerimise kolme etapi tööd maksavad kokku 
275000 eurot. 90% kogumaksumusest tasus 
Muinsuskaitseamet ja 10% Haljala Vallavalit-
sus, mille eest oleme väga väga tänulikud.

Tänu Thomas von Dellingshauseni pere  ja 
Saksamaa Balti Rüütelkonna Fondi heldele 
annetusele saavad Haljala kirikusse taas paigal-
datud ajaloolised kirikupingid, mis eemaldati 
põranda vahetuse ja siseremondi ajaks. 10 rida 

14-st on juba paigas. Esimesed 5+5 rida saavad 
märtsi kuus ka uudsed elektrisoojendusega pin-
gikatted, mis on tellitud Saksamaalt. Tulevastel 
kirikulistel saab olema soe istuda külmal ajal.

Palume Jumala õnnistust kõigile, kes on ai-
danud ülalmainitud töid rahastada ja teostada. 
Issand õnnistagu Teid selle ilusa abi eest ja ta-
sugu Teile oma headmeelt mööda.

 
Urmas Karileet 

Käsmu, Haljala Narva koguduste õpetaja


